ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 РЫБНОВСКОГО РАЙОНА
391110, г. Рыбное Рязанской обл., пл. Ленина, д.9, тел. 5-35-28

Р Е Ш Е Н И Е

29 июня 2022г.                                                                                    №44/150-8

	Об утверждении порядка доведения до избирателей перечня и объема сведений о зарегистрированных кандидатах при  проведении
дополнительных выборов депутатов Совета депутатов  муниципального образования – Рыбновское городское поселение Рыбновского муниципального района Рязанской области по пятимандатному избирательному округу №1

В целях доведения до сведения избирателей информации о кандидатах на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов  муниципального образования – Рыбновское городское поселение Рыбновского муниципального района Рязанской области по пятимандатному избирательному округу №1, руководствуясь частью 2 статьи 21 Федерального Закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная  комиссия  Рыбновского района РЕШИЛА:
1. Установить перечень и объем сведений о зарегистрированных кандидатах, размещаемых на информационных стендах в помещениях для голосования либо непосредственно перед ними при проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов  муниципального образования – Рыбновское городское поселение Рыбновского муниципального района Рязанской области по пятимандатному избирательному округу №1 согласно приложению  к настоящему решению.
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря  территориальной избирательной комиссии Рыбновского района Рязанской области О.Н.Клюеву.

Председатель ТИК
Рыбновского района			                                          	                    О.Н.Гужова

Секретарь ТИК
Рыбновского района	                                                                      О.Н.Клюева

Приложение
к Решению территориальной избирательной комиссии Рыбновского муниципального района Рязанской области от
29 июня 2022 года  № №44/150-8

Перечень и объем сведений
о кандидатах, внесенных в избирательный бюллетень, размещаемых на информационных стендах в помещениях для голосования либо непосредственно перед ними при проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов  муниципального образования – Рыбновское городское поселение Рыбновского муниципального района Рязанской области по пятимандатному избирательному округу №1

1). Биографические данные кандидатов:
фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес места жительства (указывается только наименование субъекта Российской Федерации, района и города или иного населенного пункта <*>), уровень образования, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий);
2) Если кандидат, выдвинут избирательным объединением - слова «выдвинут избирательным объединением» с указанием наименования этого избирательного объединения;
3) Если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру - слово «самовыдвижение»;
4) Информация о фактах представления кандидатами недостоверных сведений, предусмотренные Законами Рязанской области от 05.08.2011         № 63-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа  муниципального образования в Рязанской области" (если такая информация имеется).
5) В случае наличия у зарегистрированного кандидата неснятой и непогашенной судимости на информационном стенде размещаются сведения о судимостях кандидата.
--------------------------------
<*> Улица, дом, квартира не указываются.